INHALTSVERZEICHNIS IMPRESSUM
Produkte - Artikelübersicht mit technischen Datenblätter (Version 01/12)
Trennverstärker (aktiv) - für Gleichspannungs- und Gleichstromgrößen
Speisetrennverstärker - mit integrierter Transmitterspeisung
AC-Trennverstärker (aktiv) - für Wechselgrößen
Trennwandler (passiv) - für Gleichstromgrößen, ohne Hilfsenergie
AC-Trennwandler (passiv) - für Wechselgrößen ohne Hilfsenergie
Transmitter, Trenntransmitter - für Gleichstrom-, AC/DC und Pt100-Widerstandssignale

vc3gvf.pdf
Handbuch
Kontaktausgang nach Typenschlüssel:
AD-VC3GVF-R0 - ohne Kontaktausgang
AD-VC3GVF-R2 - mit 2 Kontaktausgängen als Wechsler
AD-VC3GVF-R4 - mit 4 Kontaktausgängen als Wechsler
VarioCheck AD-VC5 Widerstands- 2x analog Ausgänge:  Weitbereichsnetzteil GVF
Multifunktions-Temperatur- Strom (max. 20mA), 20-350VDC / 50-253VACthermometer:
Messumformer Spannung (max. 10V)PT100, 500, 1000
NI100, 500, 1000
Thermoelemente:
Typ: J,T,K,E,N,S,R,B
vc5gvf.pdf
Handbuch
Kontaktausgang nach Typenschlüssel:
AD-VC5GVF-R0 - ohne Kontaktausgang
AD-VC5GVF-R2 - mit 2 Kontaktausgängen als Wechsler
AD-VC5GVF-R4 - mit 4 Kontaktausgängen als Wechsler
VarioCheck AD-VC4S Strom (± 20mA), Strom (max. 20mA), Weitbereichsnetzteil FE
Multifunktions-Messumformer 20-350VDC / 50-253VACSpannung (± 10V), Spannung (max. 10V)
als Fronteinbaugerät Potentiometer,
2/3-Draht Transmitter
vc4s.pdf
Handbuch
Kontaktausgang nach Typenschlüssel:
AD-VC4S-R0 - ohne Kontaktausgang und nur einem Ausgang
AD-VC4S-R2 - mit 2 Kontaktausgängen als Wechsler
AD-VC4S-R4 - mit 4 Kontaktausgängen als Wechsler
(max. 20mA)
AD-MV 50/54 GL Pt-100 (Temp. Bereich 0-20mA, 4-20mA, 0-10V 20-253V AC/DC GL
Messumformer für Pt-100 (nach Kundendaten) ALLPOWERnach Kundendaten)
(2/3-Leiter oder 4-Leiter Anschluss)
mv50/54gl.pdf
INHALTSVERZEICHNIS IMPRESSUM
ADAMCZEWSKI
E l e k t r o n i s c h e M e s s t e c h n i k G m b H
Typ Eingang Ausgang Hilfsspannung Bauart Datenblatt
AD-MK 330 GS 0/4-20mA; 0-10V 2 Wechsler 20-253VDC / 50-253VAC GS
Normsignal-Messkontakter frei wählbar Arbeits-/Ruheprinzip, Weitbereichsnetzteil
Hysteresefunktion
mk330gs.pdf
AD-MK 530 GS Pt-100, 2/3Leiter 2 Wechsler 20-253VDC / 50-253VAC GS
Pt-100 Messkontakter (Temp.Bereich nach Arbeits-/Ruheprinzip, Weitbereichsnetzteil
HysteresefunktionKundendaten)
mk530gs.pdf
AD-SMK 330 GS 4-20mA mit integrierter 2 Wechsler 230VAC oder 20-30VDC GS
Speise-Messkontakter Arbeits-/Ruheprinzip, (nach Kundendaten)Speisespannung (2/3-
HysteresefunktionDraht Transmitter)
smk330gs.pdf
Messkontakter/Speisemesskontakter und Signalausfallmelder
zur Grenzwerterfassung und Messsignalüberwachung
Multifunktionsgeräte Eingang Ausgang Hilfsspannung Bauart Datenblatt
VarioCheck AD-VC3 Strom (± 20mA), 2x analog Ausgänge:  Weitbereichsnetzteil GVF
Multifunktions-Messumformer Strom (max. 20mA), 20-350VDC / 50-253VACSpannung (± 10V),
Spannung (max. 10V)Potentiometer,
2/3-Draht Transmitter
vc3gvf.pdf
Handbuch
Kontaktausgang nach Typenschlüssel:
AD-VC3GVF-R0 - ohne Kontaktausgang
AD-VC3GVF-R2 - mit 2 Kontaktausgängen als Wechsler
AD-VC3GVF-R4 - mit 4 Kontaktausgängen als Wechsler
VarioCheck AD-VC5 Widerstands- 2x analog Ausgänge:  Weitbereichsnetzteil GVF
Multifunktions-Temperatur- Strom (max. 20mA), 20-350VDC / 50-253VACthermometer:
Messumformer Spannung (max. 10V)PT100, 500, 1000
NI100, 500, 1000
Thermoelemente:
Typ: J,T,K,E,N,S,R,B
vc5gvf.pdf
Handbuch
Kontaktausgang nach Typenschlüssel:
AD-VC5GVF-R0 - ohne Kontaktausgang
AD-VC5GVF-R2 - mit 2 Kontaktausgängen als Wechsler
AD-VC5GVF-R4 - mit 4 Kontaktausgängen als Wechsler
VarioCheck AD-VC4S Strom (± 20mA), Strom (max. 20mA), Weitbereichsnetzteil FE
Multifunktions-Messumformer 20-350VDC / 50-253VACSpannung (± 10V), Spannung (max. 10V)
als Fronteinbaugerät Potentiometer,
2/3-Draht Transmitter
vc4s.pdf
Handbuch
Kontaktausgang nach Typenschlüssel:
AD-VC4S-R0 - ohne Kontaktausgang und nur einem Ausgang
AD-VC4S-R2 - mit 2 Kontaktausgängen als Wechsler
AD-VC4S-R4 - mit 4 Kontaktausgängen als Wechsler
(max. 20mA)
AD-MK 340 GVD 0/4-20mA; 0-10V 2 Wechsler 20-253VDC / 50-253VAC GVB
Normsignal-Messkontakter frei wählbar Arbeits-/Ruheprinzip, Weitbereichsnetzteil
Hysteresefunktion
mk340gvd.pdf
INHALTSVERZEICHNIS IMPRESSUM
ADAMCZEWSKI
E l e k t r o n i s c h e M e s s t e c h n i k G m b H
VarioCheck für Hutschiene Eingang Ausgang Hilfsspannung Bauart Datenblatt
Multi-Messumformer “VarioCheck”
vollprogrammierbarer Messwertumformer mit LCD-Anzeige
VarioCheck für Fronteinbau Eingang Ausgang Hilfsspannung Bauart Datenblatt
AD-Studio - optionale Konfigurationssoftware mit Schnittstellenkabel RS-232 oder USB-Adapter
AD-FEAUFHUT - Befestigungskit für eine Montage von Fronteinbaugertäten auf DIN RAIL Hutschiene
Programmierzubehör für VarioCheck Geräte
Montagezubehör für Fronteinbaugeräte
AD-REDUZIERBL96 - Reduzierabdeckblech zur Montage von 96x48mm Geräten in vorhandene 96x96mm Öffnungen
AD-REDUZIERBL144 - Reduzierabdeckblech zur Montage von 96x48mm Geräten in vorhandene 144x144mm Öffnungen
VarioCheck AD-VC4S Strom (± 20mA), Strom (max. 20mA), Weitbereichsnetzteil FE
Multifunktions-Messumformer 20-350VDC / 50-253VACSpannung (± 10V), Spannung (max. 10V)
als Fronteinbaugerät Potentiometer,
2/3-Draht Transmitter
vc4s.pdf
Handbuch
Kontaktausgang nach Typenschlüssel:
AD-VC4S-R0 - ohne Kontaktausgang und nur einem Ausgang
AD-VC4S-R2 - mit 2 Kontaktausgängen als Wechsler
AD-VC4S-R4 - mit 4 Kontaktausgängen als Wechsler
(max. 20mA)
INHALTSVERZEICHNIS IMPRESSUM
VarioCheck AD-VC3 Strom (± 20mA), Spannung 2x analog Ausgänge:  Weitbereichsnetzteil GVF
Multifunktions-Messumformer Strom (max. 20mA), 20-350VDC / 50-253VAC(± 10V), Potentiometer,
Spannung (max. 10V)2/3-Draht Transmitter
vc3gvf.pdf
Handbuch
Tpyenschlüssel Geräte mit Display und Programmiertasten:
AD-VC3GVF-R0 - ohne Kontaktausgang
AD-VC3GVF-R2 - mit 2 Kontaktausgängen als Wechsler
AD-VC3GVF-R4 - mit 4 Kontaktausgängen als Wechsler
VarioCheck AD-VC5 Widerstandsthermometer: 2x analog Ausgänge:  Weitbereichsnetzteil GVF
Multifunktions-Temperatur- Strom (max. 20mA), 20-350VDC / 50-253VACPT100, 500, 1000
Messumformer Spannung (max. 10V)NI100, 500, 1000
Thermoelemente:
Typ: J,T,K,E,N,S,R,B
vc5gvf.pdf
Handbuch
vc5b.pdf
Handbuch
Tpyenschlüssel Geräte mit Display und Programmiertasten:
AD-VC5GVF-R0 - ohne Kontaktausgang
AD-VC5GVF-R2 - mit 2 Kontaktausgängen als Wechsler
AD-VC5GVF-R4 - mit 4 Kontaktausgängen als Wechsler
Typenschlüssel Geräte ohne Display und Programmiertasten:
AD-VC5B GVC-R0 - ohne Kontaktausgang
AD-VC5B GVF-R2 - mit 2 Kontaktausgängen als Wechsler
AD-VC5B GVF-R4 - mit 4 Kontaktausgängen als Wechsler